[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от     20.07.2017
№   55
село Школьное

Об утверждении Плана по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)
В соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2017 года № 66-р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации постановления Правительства Российской Федера​ции от 27 декабря 2016 года № 1506 «О соглашениях, заключаемых Министер​ством финансов Российской Федерации с высшими должностными лицами субъектов Российской Федерации (руководителями высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации), получаю​щих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Россий​ской Федерации, и мерах ответственности за невыполнение субъектом Россий​ской Федерации обязательств, возникающих из указанных соглашений» и Со​глашения о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспечен​ности поселений из краевого бюджета бюджету Школьненского сельского поселения Белореченского района, а также в це​лях пополнения доходной части бюджета Школьненского сельского поселения Белореченского района:
1. Утвердить План по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Финансовому отделу администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района:
1) провести оценку эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных нормативными правовыми актами Совета Школьненского сельского поселения Белореченского района, и утвердить по результатам оценки планы по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам), установленных нормативными право​выми актами Совета Школьненского сельского поселения Белореченского района;
2) до 1 декабря 2017 года обеспечить принятие и вступление в силу нор​мативных правовых актов Совета Школьненского сельского поселения Белореченского района по отмене с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) в соответствии с планами по устране​нию с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по нало​гам), установленных нормативными правовыми актами Совета Школьненского сельского поселения Белореченского района.
3.
Начальнику общего отдела администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района Т.В. Борцовой обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района В.Г. Попкова.
          5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Школьненского сельского поселения
Белореченского район                                                                           В.Н. Лантратов